(ОБРАЗЕЦ заявления родителей)

	Директору
(наименование муниципальной образовательной организации)

(Ф.И.О. директора)
от 	, (Ф.И.О. родителей (законных представителей) ребенка)
проживающих по адресу(ам):
	, контактные телефоны:
электронный адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ
«	» 	20	г.
Прошу принять
(Ф.И.О. ребенка)
	г.р.
(дата рождения)	(место рождения)

(адрес проживания/регистрации ребенка)
в 	класс по 	форме обучения.
(очная, очно-заочная, заочная)
[image: ][image: ]Наличие		права	первоочередного	или	преимущественного	приема	на обучение			ДА		НЕТ
Наличие потребности у ребенка (при согласии родителей (законных представителей) или при согласии поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет):
- в обучении по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии
[image: ][image: ]	ДА	НЕТ
- в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии
[image: ][image: ]	ДА	НЕТ
- в создании специальных условий в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (для детей-инвалидов, инвалидов)
[image: ][image: ]	ДА	НЕТ

Язык образования - 	.
Язык изучаемый в качестве родного языка из числа языков народов Российской Федерации (в том числе русский)	.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающегося ознакомлен(а).

(подпись родителей (законных представителей)

(линия разрыва, отдается родителю (законному представителю))
Ваше заявление о приеме в 	класс зарегистрировано:
[image: ][image: ]- дата приема заявления 	. Приложения к заявлению (представленные отметить):
опия	документа,	удостоверяющего	личность	родителя	(законного представителя) ребенка или поступающего;
[image: ]
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
[image: ]-медико-педагогической  комиссии  (при
наличии);
[image: ]
обучение по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательную организацию;
[image: ]
неполнородных, усыновленных (удочеренных), детей, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, для подтверждения права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования (по собственной инициативе);
[image: ]сления ребенка, отчисленного в связи с переводом из исходной школы в принимающую);
[image: ]
учебном году (выписка из классного журнала с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), заверенной печатью исходной школы и подписью его руководителя (для зачисления ребенка, отчисленного в связи с переводом из исходной школы в принимающую);
[image: ]
зачисления ребенка для обучения по образовательным программам среднего общего образования);
[image: ]
представления прав ребенка) (для родителя(й) (для зачисления ребенка, родители (законные представители) которого являются иностранными гражданами или лицами без гражданства) (на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык);

[image: ]
Российской Федерации (для зачисления ребенка, родители (законные представители) которого являются иностранными гражданами или лицами без гражданства) (на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык);
[bookmark: _GoBack][image: ]инициативе);
[image: ]
(при необходимости) (при предъявлении оригинала при посещении родителем(ями) (законным(и) представителем(ями)) ребенка общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации) (по собственной инициативе);
[image: ]
представителя(ей) ребенка или поступающего):

(Должность, Ф.И.О. лица, принявшего документы)	(подпись родителей (законных представителей
image7.png
KOIIMA  3aKJIIOYCHHUC  IICHUXOJIOTO

image8.png
KOl AOKYMCHTA, IIOATBCPKAAIOLICIO IIPaBO IICPBOOUCPCAHOI'O IIpHCMaA HA

image9.png
KOINUSI CBUICTEILCTBA O PpOXKIACHUM Opara U (MWIKd) cecTpbl (IOJHOPOIAHBIX U

image10.png
JIUYHOE Acio (A1l 3aun

image11.png
JTOKYMEHTBI, cojiep:Kalue MHGOpMALUI0 00 YCIIEBA€MOCTU PEOCHKA B TCKYIIEM

image12.png
JTOKYMEHT TOCYJapCTBEHHOT'O oOOpas3la 00 OCHOBHOM OOIIeM oOpa3oBaHUU (1

image13.png
KOMNUSI JOKYMEHTA, ITOATBEP:KIAAIOLICTO POACTBO 3asiBUTEIA(eil) (MJIM 3aKOHHOCTH

image14.png
Konus JOKYMCHTa, HOATBEp)KJAlOLICro IIpaBO peOCHKa Ha IIpcObIBaHUC B

image15.png
KOIUS CBUJICTEIBCTBA O POXKJICHUU peOcHKa (110 COOCTBEHHOM

image16.png
KOIIKWAg JOKYMCHTA, ITOATBCPKAAIOILICIO YCTAHOBJICHHUC OIICKHW WIHN ITOIICUHUHUTCIILCTBA

image17.png
MHBbIE  JOKYMEHTBHI (IO  yCMOTpeHHIO  poautTesa(eit)  (3aKOHHOIro(bIX)

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png
corjacue Ha o00paOOTKy IIEPCOHAJILHBIX JaHHBIX;

image5.png

image6.png
KONUS JOKYMEHTa O perucrpaiud peOCHKa WIM MOOCTYHAIOLICro MO MECTY